平成 28 年 3 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社 クリムゾン

(JASDAQ・コード番号：2776)

代表者名 代表取締役社長 姚  健

問合せ先 管理部長    黒田直樹

電  話 03－6659－5141

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

平成 28 年 1 月 31 日現在

名称 属性
議決権所有割合(%) 発行する株券が上場され

ている金融証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

大都（香港）

實業有限公司

その他の

関係会社
33.23% 00.00% 33.23 % －

國鋭有限公司
その他の

関係会社
19.99% 00.00% 19.99% －

2.親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号または名

称およびその理由

（会社名）大都（香港）實業有限公司

  （理 由）当社への出資比率が高いこと

       当社の取締役１名が大都（香港）實業有限公司のグループ企業である株式

会社大都商会の役職者であること

3.親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との

関係

大都（香港）實業有限公司は当社の議決権の 33.23%を保有しており、当社のその他の

関係会社に該当します。当社の役員８名（取締役５名、監査役３名）の内取締役１名は

同社のグループ企業である大都ホールディングス株式会社の役職者ですが、取引関係は

無く、独自の経営判断を妨げない独立性が確保されており、当社が事業活動を行なう上

での制約はありません。

 2

また、國鋭有限公司は当社の議決権の 19.99%を保有しており、当社のその他の関係会

社に該当します。しかしながら、同社とは特段の取引関係および人的関係は無く、独自

の経営判断を妨げない独立性が確保されており、当社が事業活動を行なう上での制約は

ありません。

4.親会社等との取引に関する事項

現在のところ当社と大都（香港）實業有限公司および國鋭有限公司との取引は有りま

せん。

5.親会社等との取引等を行なう際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は支配株主等との取引等を行なう際には、必要に応じて弁護士や第三者機関の助

言を取得するなど、その取引内容及び条件の公正性を担保するための措置を講ずるとと

もに、取締役会において慎重に審議の上決定することとし、少数株主の利益を害するこ

とのないよう適切に対応することといたしております。

6.親会社が継続開示会社等ではない旨

大都（香港）實業有限公司および國鋭有限公司は、継続開示会社等ではございません。

7.親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係において、変更の予

定はございません。

以上